
Městský úřad Klášterec nad Ohří  Odbor místního hospodářství, 
nám. Dr. E. Beneše 85                         dopravy a životního prostředí 
431 51 Klášterec nad Ohří 

 
ŽÁDOST O POVOLENÍ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

dle § 24 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
 

částečná uzavírka:  vozovky  chodníku   parkoviště 
 

úplná uzavírka:   vozovky  chodníku  parkoviště 
 

objížďka  
 
1. ŽADATEL  

Jméno a příjmení/Název právnické osoby: ………………………………………………………………………………… 

Adresa/Sídlo: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

IČO/Datum narození: ………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

E-mail: …………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
2. PRACOVNÍK ODPOVĚDNÝ ZA ORANIZOVÁNÍ A ZABEZPEČENÍ AKCE 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa bydliště: ………………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa pracoviště: …………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon na bydliště: ………………………………………………………………………………………………………….. 

Telefon na pracoviště: ………………………………………………………………………………………………………. 

E-mail: ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
3. DŮVOD A PŘESNÉ URČENÍ UZAVÍRKY 

Název záměru (akce): ………………………………………………………………………………………………………. 

Důvod uzavírky: ……………………………………………………………………………………………………………. 

 
stavební práce 
 

 
Vyplní se pouze v případě uzavírky z důvodu stavebních prací: …………………………………………………….. 
 
Rozsah stavebních prací (celková plocha): 2…………………………………………………………………………… 
 
Způsob provádění stavebních prací (výkopy, skládka apod.): ………………………………………………………. 
 
Označení toho, kdo provádí stavební práce (žadatel, název, sídlo a IČO zhotovitele):  
 
……………………………………………………..……………………………………………………..…………………. 
 

 
jiný důvod:  

 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 



Určení (umístění) uzavírky: 

Staničení (měřeno od začátku dotčené komunikace): 

začátek uzavírky: …………………………………………………………………………………………………………… 

konec uzavírky: …………………………………………………………………………………………………………….. 

Místopisný průběh uzavírky: …………………………………………………………………………………………… 

Obec / město: ………………………………………………………………………………………………………………. 

Ulice / lokality: ……………………………………………………………………………………………………………… 

Katastrální území: …………………………………………………………………………………………………………. 

Parcelní číslo (čísla): ………………………………………………………………………………………………………. 

4. NÁVRH TRASY OBJÍŽĎKY

Návrh trasy objížďky (kterými obcemi, katastry a ulicemi by měla objížďka vést): 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. DOBA TRVÁNÍ UZAVÍRKY, HARMONOGRAM PRACÍ

Doba trvání uzavírky: …………………………………………………………………………………………………….. 

Přerušení uzavírky ve dnech pracovního volna a pracovního klidu: ANO  NE 

Harmonogram prací* (pouze pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací): 

Druh stavební práce: Množství stavební práce: Časový průběh (od – do) 

*možno doložit samostatně

Uzavírka a objížďka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku 
na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky a objížďky. Pokud je požadovaná doba trvání uzavírky 
a objížďky delší než tři dny a týká-li se stavebních prací, musí být na začátku uzavírky navíc umístěna orientační tabule 
s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, 
na jejichž žádost byla uzavírka povolena. 

Nejde-li o havárie, žádost o povolení uzavírky se doručí příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před 
dnem požadovaného uzavření komunikace. 

PŘÍLOHY: 
- souhlas vlastníka pozemní komunikace, která má být uzavřena a vlastníka pozemní komunikace, po níž má

být vedena objížďka,
- souhlas obce, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka,
- stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (nutný souhlas dopravního inspektorátu

PČR),
- souhlas provozovatele dráhy (pokud jde o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha),
- grafická situace (mapa) s vyznačením uzavírky a trasy objížďky,
- souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní

dopravy.



PROHLÁŠENÍ: 

1. Žadatel prohlašuje, že si je vědom, že dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") je řízení o žádosti zahájeno dnem, kdy tato žádost, byla
doručena věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, a nepožaduje, aby mu bylo správním orgánem
zahájení řízení dle § 47 odst. 1 správního řádu oznámeno samostatným dokumentem. Svým podpisem
k níže uvedenému datu stvrzuje, že byl o zahájení řízení tímto uvědoměn.
ANO  NE

2. Žadatel prohlašuje, že se tímto v rámci tohoto správního řízení vzdává práva na účasti na ústním
jednání dle § 49 správního řádu, pokud je správní orgán v rámci tohoto řízení nařídí.
ANO  NE

3. Žadatel prohlašuje, že se tímto v rámci tohoto správního řízení vzdává práva na účasti při případném
dokazování, resp. při provádění důkazů mimo ústní jednání dle § 51 správního řádu, kterým se pro účely
tohoto správního řízení rozumí ohledání přímo na místě, pokud bude takové ohledání v rámci tohoto
správního řízení třeba. Dále souhlasí s tím, že záznam, který bude z takového ohledání pořízen, může být
ve správním řízení použit jako důkaz a podklad pro vydání rozhodnutí.
ANO  NE

4. Žadatel prohlašuje, že se v souladu s § 43 správního řádu tímto vzdává práva vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí.
ANO  NE

Dne: 

Podpis žadatele: 
Jméno, příjmení a podpis / 

Právnická osoba (razítko a podpis) 

Souhlas vlastníka komunikace s žádostí a 
s prohlášením ve všech bodech: 

Souhlasíme / Nesouhlasíme 

Podpis za město Klášterec nad Ohří: 
Jméno, příjmení a podpis / 

Právnická osoba (razítko a podpis) 


	fill_1: 
	AdresaSídlo: 
	fill_3: 
	Telefon: 
	Email: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	Email_2: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	Rozsah stavebních prací celková plocha 2: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	konec uzavírky: 
	fill_3_2: 
	fill_4: 
	Ulice  lokality: 
	Katastrální území: 
	fill_7_2: 
	fill_8_2: 
	Doba trvání uzavírky: 
	Druh stavební práceRow1: 
	Množství stavební práceRow1: 
	fill_12_2: 
	Druh stavební práceRow2: 
	Množství stavební práceRow2: 
	fill_15: 
	Druh stavební práceRow3: 
	Množství stavební práceRow3: 
	fill_18_2: 
	Dne: 
	Podpis žadatele: 
	fill_1_2: 
	Group1: Off
	Vymaž formulář: 
	Tisk: 
	Button2: 
	vyber_1: Off
	vyber_2: Off
	vyber_3: Off
	vyber_4: Off
	vyber1: Off
	vyber2: Off
	vyber3: Off
	vyber4: Off
	vyber5: Off
	vyber6: Off
	vyber7: Off
	Vymaž volbu: 
	vyber8: Off
	uzavirka11: Off


